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N:o 54.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 4 april 1905. 
— — — — Andra Kammaren den 4 — —

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts 
i statsverkspropositionen under nionde hufvudtiteln gjorda 
framställningar angående rikets allmänna kartverk.

(Statsutskottets utlåtande n:o 10 punkt 9:o.)

Till Konungen.

I den till Riksdagen den 14 sistlidne januari aflåtna propositionen 
angående statsverkets tillstånd och behof har Eders Kungl. Maj:t, i 
punkten 10 under nionde hufvudtiteln, föreslagit Riksdagen att

dels medgifva, att— utan ändring i öfrigt af hvad Riksdagens år 1894 
fattade beslut angående atlöningsförmånerna för personal vid rikets all
männa kartverk innehåller — i fråga om arfvodena för de ekonomiska 
kartarbetenas ledande samt för kartografer och geodeter följande ändrade 
bestämmelser måtte blifva gällande, nämligen:

att arfvode till kartograf äfvensom till geodet bestämdes till 2,000 
kronor med tre ålderstillägg å 500 kronor, livilka skulle utgå efter 
respektive 5, 10 och 15 års väl vitsordad tjänstgöring;

att den, som förordnades att handhafva närmaste ledningen af de 
ekonomiska kartarbetenas utförande, måtte tilldelas ett årligt arfvode af 
1,000 kronor; samt
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att högst tre årliga arfvoden, hvart och ett å 500 kronor, måtte 
tilldelas de kartografer eller geodeter, som förordnats att biträda vid kart
arbetenas öfvervakande och ledning;

dels medgifva, att vid rikets allmänna kartverk anställd civil topograf 
skulle i fråga om atiöningsförmåner vara likställd med kartograf,

dels höja ordinarie anslaget till rikets allmänna kartverk, nu 178,600 
kronor, med 20,200 kronor, eller till 198,800 kronor, äfvensom medgifva, 
att anslaget måtte i riksstaten uppföras såsom reservationsanslag;

dels ock, för anställande af ökad civil personal vid rikets allmänna 
kartverk m. m., på extra stat för år 1906 anvisa ett anslag af 21,200 
kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att, för anställande af dylik 
personal m. m. under innevarande år, låta utaf nämnda belopp, förskottsvis 
under samma år af tillgängliga medel utanordna 7,000 kronor.

Eiksdagen har visserligen icke förbisett, att till följd af de utaf Eders 
Kungl. Maj:t nu föreslagna ändringar i organisationen af rikets allmänna 
kartverk revideringsarbetet med de äldre kartbladen kommer att undan
skjutas, men har dock, då den förändrade organisationen endast är afsedd 
att utgöra ett försök, som, om det skulle visa sig i öfrigt lämpligt, lärer 
kunna så anordnas, att jämväl revideringen kan blifva i erforderlig mån 
tillgodosedd, ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag.

Beträffande det föreslagna anställandet af två kontrollofficerare, hvilka 
skulle befinna sig på resande fot dels för att kontrollera de civila topo- 
grafernas arbeten och dels för att insamla statistiska och militärgeogra
fiska uppgifter, är Riksdagen icke öfvertygad om deras oumbärlighet; 
och då den föreslagna organisationen, såsom antydts, är att betrakta såsom 
ett försök, anser Riksdagen med anställandet af dessa kontrollörer kunna 
anstå, till dess efter vunnen erfarenhet en bestämdare uppfattning om 
deras behöflighet må göra sig gällande.

Vid uteslutande ur kostnadsberäkningen af reseersättningen för dessa 
kontroll officerare kan det extra anslaget nedsättas från 21,200 kronor 
med 4,000 kronor till 17,200 kronor och det däraf för innevarande år 
erforderliga belopp minskas med 2,000 kronor till 5,000 kronor.

Eör bestridande af de med ortnamnsundersökningar för kartverkets 
räkning förenado kostnader för innevarande och nästa år har, enligt hvad 
i statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden den 14 sistlidne januari 
meddelas, ett belopp af 1,000 kronor ansetts erforderligt, hvilkct belopp 
ingår i förenämnda, af Riksdagen till 17,200 kronor upptagna summa. 
Dessa kostnader äro beräknade under förutsättning af samarbete med
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den för granskning angående ortnamnen i Sverige tillsatta kommitté. 
Ehuruväl, på sätt Riksdagen i skrifvelse angående anslag för utarbetande 
af en redogörelse öfver ortnamn i Älfsborgs län antydt, ovisst är, om 
nämnda kommitté kommer att fortsätta sin nuvarande verksamhet, har 
Riksdagen dock icke ansett sig böra af sådan anledning afslå ifrågava
rande anslag, hvars ändamål synes böra tillgodoses.

Riksdagen får alltså anmäla, att Riksdagen,
dels medgifvit att — utan ändring i öfrigt af hvad Riksdagens år 

1894 fattade beslut angående atlöningsförmånerna för personal vid rikets 
allmänna kartverk innehåller — i fråga om arfvodena för de ekonomiska 
kartarbetenas ledare samt för kartografer och geodeter följande ändrade 
bestämmelser må blifva gällande, nämligen:

att arfvode till kartograf äfvensom till geodet bestämmes till 2,000 
kronor med tre ålderstillägg å 500 kronor, hvilka utgå efter respektive 
5, 10 och 15 års väl vitsordad tjänstgöring;

att den, som förordnas att handhafva närmaste ledningen af de 
ekonomiska kartarbetenas utförande, må tilldelas ett årligt arfvode af 1,000 
kronor; samt

att högst tre årliga arfvoden, hvart och ett å 500 kronor, må till
delas de kartografer eller geodeter, som förordnats att biträda vid kart- 
arbetenas öfvervakande och ledning;

dels medgifvit, att vid rikets allmänna kartverk anställd civil topograf 
skall i fråga om aflöningsförmåner vara likställd med kartograf;

dels höjt ordinarie anslaget till rikets allmänna kartverk, nu 178,600 
kronor, med 20,200 kronor eller till 198,800 kronor, äfvensom medgifvit, 
att anslaget må i riksstaten uppföras såsom reservationsanslag;

dels ock för anställande af ökad civil personal vid rikets allmänna 
kartverk m. in., på extra stat för år 1906 anvisat ett anslag af 17,200 
kronor, med rätt för Eders Kuugl. Maj:t att, för anställande af dylik 
personal m. m. under innevarande år, låta utaf nämnda belopp förskottsvis 
under samma år af tillgängliga medel utanordna 5,000 kronor.

Stockholm den 14 april 1905.

Med undersåtlig vördnad.

Stockholm, Nya Tryckeri-Aktiebolaget 1905.


